
 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 

 

 
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.gov.it Codice accred. 
  R.T.  PI0606 

Determina n. 71                           San Miniato, 26.06.2024 

All’Albo on - line 

Al sito web 

Agli atti 

DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “ Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01- Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico ESO 

4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-25, Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-218 

Titolo progetto: Piano Estate 2024/25 

CUP: E24D24000880007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA    la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) 

VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 17/05/2024 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 

16/05/2024 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto relativo al citato Avviso; 

VISTO il progetto presentato nei termini da parte dell’istituzione scolastica; 

VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 contenente l’avvenuta 

approvazione del progetto da parte del Miur  

CONSIDERATA la necessità di assumere l’impegno di spesa da parte di questa Istituzione Scolastica - 

progetto “Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027, Importo autorizzato € 79.980,00 

DETERMINA 

 

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0003969/U del 26/06/2024

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.gov.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 

 

                   

 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

DSGA e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.gov.it Codice accred. 
  R.T.  PI0606 

 l’assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2024 

nelle ENTRATE: – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1) - “Fondi 

Sociali Europei (FSE)”-  (liv. 2), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 

3); e nelle SPESE, nell’ambito dei Progetti (liv. 1)- P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 

2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-218” – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024 FSE +; 

 Di individuare quale RUP del procedimento il Dirigente Scolastico prof. Salvatore Picerno; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Salvatore Picerno 
    Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale (D. L.vo n. 82/2005 

 e ss.mm.ii.) e normativa ad esso connessa. 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.gov.it/

		2024-06-26T11:38:28+0200
	SALVATORE PICERNO




